
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ТАТАРСКО-ЯМАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан 

ул.Ленина, д.2, с.Татарские Ямалы, 423753 

Тел. (885552)5 –75– 96 

E-mail: 

Tatarsko.yamalinskay@tatar.ru 

 

Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль 

районының 

 «ТАТАР ЯМАЛЫ  ТӨП  ГОМУМИ  БЕЛЕМ  

БИРҮ  МӘКТӘБЕ» муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе 

Ленинур., 2 нче йорт,  

Татар Ямалы авылы, 423753 

Тел. (885552)5 – 75 - 96 

E-mail:   

Tatarsko.yamalinskay@tatar.ru 
 

 

                                                         Приказ 

   №71                                                                                                                 01.09.2025 

 

 

 

В целях обеспечения безопасности обучающихся на улицах и дорогах, воспитания у 

обучающихся школы навыков безопасного поведения на дорогах, пропаганды Правил 

дорожного движения, а также в целях активизации работы по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» отряда юных инспекторов движения  

«Огонек» из числа обучающихся 1-5 классов. 
 

2. Назначить ответственным (куратором) за работу отряда ЮИД  Мухтарову А.А. 

 

3. Работу отряда ЮИД организовать в соответствии с Положением об отрядах юных 

инспекторов движения (ЮИД). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                              Г.Г. Файрушина 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 14 от 01.12.2025. Исполнитель: Файрушина Г.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.12.2025 12:14

mailto:Tatarsko.yamalinskay@tatar.ru
mailto:Tatarsko.yamalinskay@tatar.ru


Лист согласования к документу № 14 от 01.12.2025
Инициатор согласования: Файрушина Г.Г. Директор
Согласование инициировано: 01.12.2025 12:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Файрушина Г.Г. Подписано
01.12.2025 - 12:14

-

Документ создан в электронной форме. № 14 от 01.12.2025. Исполнитель: Файрушина Г.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.12.2025 12:15


